QVI SUPER BOSPHORO INCOLVNT) Hic Bosporum seu Bosphorum Cimmericum seu Scythicum, non Thracicum intelligo, qui valdè remotus à Tanai in Mæotidem paludem sese exonerante, sicut palus Mæotica per Bosphorum Cimmericum in pontum Euxinum delabitur, vt non immeritò Mæotis mater Ponti appelletur. Itaque Petrus Gyllius in Bosporo Thracico Bospororū originē ita deducit: *Thracici, inquit, origo est pontus Euxinus. supra pontum est Maotis, quam matrem & nutricem ponti diuulgauit hominum sermo, iam abusque antiqua memoria traditus, Maotidis finis Tanais, linies Europa & Asia Maotidem Cimmerico fletu excipit pontus auctus Maotide & multis magnisque fluminibus per Thracium Euripum exit in Propontidem. Et vt magni lacus fluium aliquem emittere solent, ita pontus emittit in mare Aegeum velut flumen maximum, in principio angustum, in medio amplum, in fine strictum. Finis appellatur Hellepontus, medium verò lacus similitudinem gerens Propontis, principium Bosporus. De utroque Bosporo & nos suprâ, & multa Arrianus in principio ponti Euxini, Strabo l. 2. Eustath. ad Perieg. Mela, Plinius, alii. Super Bosporo verò Cimmerico Sauromatæ seu Sarmatæ Scythæ colunt. Cimmericum etiam Glareanus hic ponit, quem consului, vbi hæc iam scripseram.*

CONDENDAE VRBIS SVR. RIP. TAN.) De hac vrbe Alexandria postea condita infra c. 17. plura ex ipso Curtio cognosces. Arrianum initio lib. 4. consule.

CAPVT XVI.

ARGVMENTVM.

Sogdianorum & Bactrianorum defectio. Cyropolis & Memacena vrbes cum regis periculo eueruntur. Spitames obsidetur.

Ed consilium distulit Sogdianorum nunciata defectio, qua Bactrianos quoque traxit. VIII. millia equitum erant, quorum auctoritatem ceteri sequebantur. Alexander Spitamenem & Catenem, à quibus ei traditus erat Bessus: haud dubius quim eorum opera regredi possent in potestatem, coercendo quires nouauerat, iussit arcepsi. At illi defectionis ad quam coercendam euocabantur, auctores, vulgauerant famam, Bactrianos equites à rege omnes ut occiderentur arcepsi, idque imperatum ipsis, non sustinuisse tamen exequi, ne in expiabile in populares factus admitterent: non magis Alexandri sauitiam, quam Bessi parricidium ferre potuisse. Itaque sua sponte iam motos, metu panna haud difficulter ad arma concitauerunt. Alexander transfugarum defectione comperta Craterum obsidere Cyropolim iubet. Ipse aliam urbem regionis eiusdem corona capit, signoque ut puberes interficerentur dato, reliqui in pradam cessere victoris. Vrbs diruta est, ut ceteri cladis eius exemplo continerentur. Memacem, valida gens, obsidionem, non ut honestiorem modo, sed etiam ut tutiorem ferre decreuerant. Ad quorum pertinaciam mitigandam rex L. equites praemisit, qui clementiam ipsius in deditos, simulque inexorabilem animum in deuictos ostenderet. Illi nec de fide, nec de clementia regis ipsos dubitare respondent, equitesque rendere extra munimenta urbis iubent. Hospitaliter inde exceptos, grauesque epulis & somno, in tempesta nocte adorti interfecerunt. Alexander haud secus quam par erat motus, urbem corona circumdedit, munitiorem, quam ut primo impetu capi posset. Itaque Meleagrum & Perdiccam in obsidionem iungit, Cyropolim (ut ante dictum est) obsidentes. Statuerat autem parcere urbi condita à Cyro: quippe non alium gentium illarum magis admiratus est, quam hunc regem, & Semiramim, in quibus & magnitudinem animi & claritatem rerum longè emicuisse. Ceterum pertinacia oppidanorum iram eius accendit. Itaque captam urbem diripi iussit, deleta, Memacenis haud iniuria infestus, & ad Meleagrum & Perdiccam redit. Sed non alia vrbs fortius obsidionem tulit: quippe & militum promptissimi cecidere & ipse rex ad ultimum periculum venit: namque ceruix eius saxo ita icta est, ut oculis caligine confusis collaberetur, ne mentis quidem compos. Exercitus certè velut erepto in eo ingemuit. Sed iniectus aduersus ea qua ceteros terrent, nondum percussato vulnere acrius obsidioni institit, naturalem celeritatem ira concitante. Cuniculo ergo suffossam aeniam ingens nudauerit spaciū, per quod irrupit, victorque urbem dirui iussit. Hinc Menedemum cum tribus millibus peditum & 10000. equitibus ad urbem Maracanda misit. Spitamenes transfuga praesidio Macedonum inde deiecto muris urbis eius incluserat se, haud oppidanis consilium defectionis approbantibus: sequi tamen videbantur, quia prohibere non poterant.

SOGDIANORVM DEFECTIO) Ter Sogdiani perfida gens dediti, ter defecerunt, ut est in indice Siculi * ex quibus rex ducenta viginti millia capitali supplicio interfecit: Sic enim Siculus; *ὡς* *1. 17. tom. 2. p. 484.

Αλέξανδρος ἐπὶ Σογδιανῶν καὶ Σκυθῶν ἐστράτευεν.

Vt Alexander Sogdianis & Scythis bellum intulerit.

ὡς οἱ πρῶτους Σογδιανῶν ἀπαγάμενοι πρὸς θάνατον παραδόξως ἐσώθεισαν.

Vt principes Sogdianorum ad capitale supplicium ducti, praeter omnem expectationem seruati fuerint.

ὡς Αλέξανδρος ἀποσάντας τοὺς Σογδιανούς ἐπολέμεισε καὶ κατέσφαξεν αὐτῶν πλείους τῶν δώδεκα μυριάδων.

Quemadmodum Alexander Sogdianos cum rursus defecissent, bello adortus vicerit, & centum viginti millia capitali supplicio affecerit.

Ἀποσάντες τρίτη Σογδιανῶν καὶ ἄλλωσις τῶν εἰς τὴν πέτραν καταφυγόντων.

Tertia defectio Sogdianorum, & rupis in quam confugerant, expugnatio.

SPITAMENEM ET CATENEM) Nulla fides barbaris, omnibus momentis nunc ad hos; nunc ab his ad alios deficiunt. Inter victos enim & victores nulla firma amicitia, sicuti nec inter dominum & seruum.

BACTRIANOS EQVITES A REGE O. V. OCCIDERENT VR ACCERSI) Arrianus * etiam aliam causam adfert defectionis Sogdianorum & Bactrianorum, quod Alexander illius prouincia maximum conuentum ad urbem Zaria spa indixisset, cuius euentum barbari pertimescebant, praefertim si qui sibi non optime consulerant.

TRANSFVGARVM) Spitamenis & Catenis, quos ad continendos in officio alios miserat, cum ipsi non solum defecerunt transfugae, sed alij etiam auctores defectionis fuere.

*1. 17. tom. 2. p. 484.

Hæc Curtius etiam. Et hæc.

De hoc etiam Cuius.

*1. 4 p. 77.

CY-

1.6. c. 6.
1.6. c. 16.

CYROPOLIM) Κυροπολις, Arrianus Κυροπολις. Ptolemæus τὰ Κύρα, ἔσχατον δὲ Κύρα κλισία ἀπα-
pellat, vltimum operum Cyri, Perfici nempe imperij vltimum claustrum & terminus. Plinius
Cyropolim maritimam regionem ad rubrum mare collocat: Idem apud Sogdianos autem ponit
aras Herculis, Bacchi, Semiramidis, Cyri, Alexandri. Finis, inquit, omnium eorum ductus ab illa parte
terrarum, includente flumine Taxarte, quod Scythæ Silin vocant: Alexander militesque eius Tanaim puta-
uerunt esse.

1.16. c. 13.

Sed non satis assequor, quid sibi Aelianus velit, cum Cyropolim ab Alexandro conditam af-
firmat in India. Nec ea narratio ad illud caput, vbi de Cercione aue tractat, quicquam facit, nec
πρὸς ἔπθ, nec πρὸς τὴν χορδὴν, nec πρὸς Διόνυσον, nec Mercurium pertinet. Nec verisimile est Cyro-
polim in Sogdianis euerfam, restitutam apud Indos. est eiusdem mentio apud Amm. Marcellini-
num.